Hiện nay, trong đình còn bảo lưu được nhiều tài liệu, hiện vật quý có giá trị trong nghiên cứu lịch sử văn hóa và nghiên cứu khoa học. Cụ thể như sau:

- 01 bia đá xanh cao 99cm, rộng 50cm, trán bia rộng 0,9cm, tiêu đề bia khắc chữ Hán “Ký kỵ bi” (Bia ghi việc gửi giỗ); diềm bia rộng 0,4cm để trơn, bia dày 16cm. Bia ghi niên hiệu Tự Đức thứ 18 (1865);

- 05 đạo sắc phong thời Nguyễn, gồm: 02 đạo sắc niên hiệu Thiệu Trị thứ 6 (1846); 01 đạo sắc niên hiệu Tự Đức thứ 7 (1854); 01 đạo sắc niên hiệu Đồng Khánh thứ 2 (1886); 01 đạo sắc niên hiệu Duy Tân thứ 3 (1909);

...

1.4.2.3. Giá trị lịch sử văn hóa chùa Ngọc Thành

Chùa Ngọc Thành có tên chữ là Phúc Duyên tự. Cũng như đình Ngọc Thành, chùa Ngọc Thành được khởi dựng vào thời Lê Trung Hưng (thế kỷ XVIII) ở trung tâm thôn Ngọc Thành với bức tường bao quanh được đắp bằng đất. Theo nội dung văn bia, ngôi chùa được tu sửa vào năm 1864.